



Põhikooli arvestus:

# I koht

## „Külmasaar“

Mona Ojamäe

Saue Kool, 7. klass

Juhendaja: Ave Kongo

**Žürii kommentaar:** aktuaalne teemapüstitus ja julge lahendus, mis on kergesti edasiarendatav. Igaljuhul tabab linnaruumi parandamisvõimalusi. Lisaks ka graafiliselt kena töö. Külmasaare asemel võiks olla märksõnaks pigem jahedus või värskus.

Minu kavandi peamine mõte on tekitada juurde justkui vastandeid kuumasaartele, et ka kõige palavamatel suvepäevadel linnast jahutust võiks leida. Seetõttu olen kaotanud ära kogu asfaldi ning lisanud rohkelt varju pakkuvaid puid. Keset ala on tehisoja, kus lapsed ja täiskasvanud jalgupidi sees käia tohivad. Selle keskelt leiame kioski, mis suvel jätist ja talvel kuuma jooki pakub. Veel leidub hulgaliselt mitmetasandilisi pinke, mõned neist ka katusega.

Väikeste laste jaoks on see tänu oma mitmekesisele taimestikule suurepärase koht näiteks peituse mängimiseks või talvel lumesõja pidamiseks. Samuti on Kaarli kiriku poolses otsas seiklusrada. Noored saavad ala kasutada kokkusaamiskohana või lihtsalt võrkiiges pikutada ja ilusat ilma nautida. Täiskasvanutele pakub see võimalust ühest kohast teise liikudes viibida

looduse keskel või väljõusaalis ning jalgradadel trenni teha. Talvisel ajal toimub seal näitisi valgusskulptuuridest. Kõigi, aga eriti eakamate inimeste jaoks on see kohaks, kus kuumadel suvepäevadel jahutust leida või talvel tulesäras alleel väike jalutuskäik teha.

Kaarli puiesteel toimub ka kogukondlikke sündmusi, näiteks sobib puidust lava kiriku juures ideaalselt väiksemate näituste ja vabaõhukontsertide tarbeks. Üle kogu ala laiali olevatel infotahvlitel saab ülevaate kultuurisündmustest, mis lähiajal Tallinnas aset leiavad.

Asfalti minu projektis ei ole, auto- ja jalgrattateed ning ühistranspordirada on telliskivisillutisega kaetud. See vähendab olulisel määral ka sõidukiirust, seega on jalakäijate jaoks see piirkond kutsuvam. Kõnniteede jaoks olen kasutanud saepurukatet, sest sellel on

mugavam kõndida ning jätab mulje, justkui jalutaksid metsa all. Istumiseks mõeldud pinnad on kaetud puiduga, all betoon. Ka varjualusega pinkide katused on puidust, et sulanduda kokku ümbruskonnaga. Puude külge on kinnitatud nii kangast kui nõõrist võrkiikseid ning võrktoole, muutes piirkonna kodusemaks.

Alal on rohkelt taimi, lisaks puudele ka erinevat madalhaljastust, näiteks põõsaid, kõrrelisi ning lilli. Suur osa haljastusest on ebakorrapärane ning jätab mõnusalt metsiku mulje. Veel leidub teede ääres ka lillepeenraid, kus on segamini erinevatel aegadel õitsevad taimed. Nii on alati midagi vaadata. Autotee äärde olen paigutanud rohkelt puid, mis pakuvad kaitset mootorimüra eest. Samuti muutub Kaarli puiestee meeldivamaks kohaks erinevatele loomadele, putukatele ning lindudele. Puude otsa on paigutatud ka pesakaste.

